CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 56 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Restauração do teto Complexo

Educacional Profª Laura Fahl Corrêa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo

ao Ex.mo, Restauração do teto Complexo Educacional Profª Laura

Fahl Corrêa. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

 Visando atender a pedidos de pais e alunos,  solicito que seja tomado

providências, no teto do Complexo Educacional Profª Laura Fahl Corrêa, situado a Rua: José

Francisco Ceccon, 236 - Parque das Nações, Indaiatuba, pois o mesmo se encontra precário, com

o risco de cair, tivemos relatos que na  área interna da escola, próximo a escada está vedado, para

as pessoas não transitarem no local, pois caiu um pedaço do teto no local. Tivemos a informação

que já foi solicitado reparos pela direção da escola mediante a prefeitura e o mesmo não foi

atendido, sendo assim, afim de proteger alunos, professores e funcionários de possíveis acidentes.

(Vide fotos anexo). Solicito reparo do teto com URGÊNCIA.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em  19 de maio de  2023

PROT-CMI 2176/2023
19/05/2023 - 12:27
IND 1117/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2176/2023
19/05/2023 - 12:27
IND 1117/2023